АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ШИЛЕГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2022 года                  № 34

п. Ясный

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района
Архангельской области

	В соответствие с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Шилегское» постановляет:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Шилегское» от 30 января 2016 года № 8 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района».
- постановление администрации муниципального образования «Шилегское» от 18 октября 2021 года № 31 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района».

	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования                                                  Т.А.Николенко

   Утвержден
постановлением администрации
МО «Шилегское»
от    13.12.2022 года  №34

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района

1. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

2. Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

3. Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами, из их личных подсобных хозяйств расположенных на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

4. Предоставление выписок из похозяйственных книг сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

5. Предоставление земельных участков для строительства, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления и расположенных на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

6. Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование, расположенного на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

7. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, распоряжение которыми относится к компетенции органов местного самоуправления, расположенных на территории сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
8. Предоставление информации из реестра муниципального имущества сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

9. Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

10. Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

11. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТ

И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

13

»

дека

бр

я

20

2

2

года                  №

3

4

ï. ßñíûé

Îá óòâåðæäåíèè Ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ àäìèíèñòðàöèåé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî ìóíè

öèïàëüíîãî ðàéîíà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

Â

ñîîòâåòñòâèå ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 27.07.2010 ã. ¹ 210

-

ÔÇ «Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöè

ïàëüíûõ óñëóã»

,

àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Øèëåãñêîå»

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

å

ò

:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ àäìèíèñòðàöèåé

ìóíèöèïàëüíî

ãî îáðàçîâàíèÿ

«Шилегское» Пине

жского муниципального района

Архангельской области

.

2. Признать утратившим

и

силу:

-

постановление администрации муниципального образования

«Шилегское» от

30 января

201

6

года №

8

«

Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального

образования «Шилегское» Пинежского муниципального район

а

»

.

-

постановление администрации муниципального образования

«Шилегское» от

18 октября 2021

года №

31

«

О внесении дополнений в

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального образовани

я «Шилегское» Пинежского муниципального

района

»

.

2

.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опублик

ования.

Глава

муниципального

о

бразования                                                  Т.А.Николенко